
Z á p i s

z VIII./29. jednání stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, konané dne 01.11.2021, v zasedací 
místnosti č. 109, přízemí ÚMČ Brno-Líšeň, 
v počtu: 5 členů komise, omluven: 0

Předmětem jednání bylo:

1) Odbor vnitřních věcí Magistrátu města Brna žádá o prodloužení názvů ulic, 
či pojmenování nových ulic a veřejných prostranství ve městě Brně.

Stanovisko komise:
- komise doporučuje souhlasit s prodloužením názvů ulic -  Keltská, Calábkova, 

Santiniho a Kusákova v k. ú. Líšeň
- komise doporučuje souhlasit s pojmenováním nové ulice “Čtvrť Josefa Trávnička“ 

v k. ú. Líšeň

(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

2) Politické hnutí „Sousedé z Líšně“ projevilo zájem, mít svého zástupce přítomného při 
jednáních stavební komise, zřízené při MČ Brno-Líšeň. Vzhledem ktomu, že 
současně platný jednací řád komisí vyjmenovává kdo může být při jednání komise 
přítomen a institut hosta mezi vyjmenovanými případy není, bude o této možnosti 
přítomnými členy komise hlasováno.

Stanovisko komise:
- komise nesouhlasí s přítomností hosta, zástupce hnutí „Sousedé z Líšně“, 

na jednáních komise

(souhlasí: 2, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 3)

- komise nesouhlasí s přítomností hosta, zástupce hnutí „Sousedé z Líšně“, 
najednáních komise do doby, než bude tato možnost uvedena v jednacím řádu 
komisí

(souhlasí: 3, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 2)

3) Společnost GasNet, s.r.o. žádá prostřednictvím Majetkového odboru MMB o vyjádření 
k návrhu na dispozici s majetkem města -  žádost věcného břemene chůze a jízdy pro 
panující nemovitost (VB IN REM).

Stanovisko komise:
- komise doporučuje souhlasit s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 

chůze a jízdy pro panující nemovitost (VB IN REM) za účelem napojení pozemku p. 
č. 7676/16 v k. ú. Líšeň na nejbližší komunikaci (ul. Neklež)

(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)



4) Pan Josef Fronc se na MČ B rno-L íšeň  obrací se žádostí o pronájem pozemků 
p. č. 3947/6 a 3947/7 v k. ú. Líšeň. Jedná se o pozemky druhu zahrada svěřené MČ 
Brno -  Líšeň. Jde o převod nájmu pozemků na rodinného příslušníka.

Stanovisko komise:
- komise doporučuje souhlasit s pronájmem pozemků p. č. 3947/6 a 3947/7 v k. ú. 

Líšeň

(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

5) Společnost PPL CZ s.r.o. se na MČ Brno -  Líšeň obrací se žádostí o pronájem 
části městského pozemku o ploše 2,6832 m2 k umístění PPL Parcel Boxu 
na pozemku v k. ú. Líšeň svěřeném MČ Brno -  Líšeň.

Stanovisko komise:
- komise souhlasís pronájmem části pozemku p. č. 8364 v k. ú. Líšeň a souhlasí se 

zpoplatněním

(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

6) Podání průběžné zprávy o využití Ostatního nemovitého majetku svěřeného z 
rozhodnutí Zastupitelstva města Brna MČ Brno - Líšeň v částech I, II. a III. Přílohy č. 
4 Statutu města Brna

Stanovisko komise:
komise bere na vědomí průběžnou zprávu o využití Ostatního nemovitého majetku 
svěřeného z rozhodnutí Zastupitelstva města Brna MČ Brno - Líšeň v částech I, II. 
a III. Přílohy č. 4 Statutu města Brna

(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

Příští zasedání stavební komise se uskuteční dne 29.11.2021 v zasedací místnosti dv. č.109 
přízemí ÚMČ Brno -  Líšeň.



Prezenční listina

zjednání VIII./29. stavební komise při MČ Brno -  Líšeň, konané dne 01.11.2021

Ing. Radim Sikora

Vlasta Marková

Ing. Pavel Příborský

Jiří Svoboda

Ing. Miroslav Doležal

Ondřej Grus

za ÚMČ Brno -  Líšeň

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D.

Ing. Monika Fleková


